
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 363 /2019 – DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/523775;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA DA GRACA MAGALHAES DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 5076099/1, ocupante do cargo de Datilografo, lo tada na Ge-
rência de Documentação e Informação - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, período de 18 de novembro a 17 de dezembro de 2019, referente 
ao triênio 15 de novembro de 2007 a 14 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE OUTUBRO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 495771
PORTARIA Nº 362 /2019 – DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/513445;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA, Id. Funcional 
nº 3166/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na 
Coordenadoria de Modelagem Organizacional - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de janeiro de 
2020, referente ao triênio 02 de maio de 2000 a 01 de maio de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 495758

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 381/2019-DAF/SEAD, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 publi-
cada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

CONCESSIVO
01 5361591/3 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA CATANHEDE 2018/2019 16/01/2020 a 14/02/2020
02 2704/1 ALCIDES CAMARÃO FILHO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
03 57175397/1 ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARAES 2018/2019 20/01/2020 a 18/02/2020
04 2490096/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2018/2019 13/01/2020 a 11/02/2020
05 3152600/1 ANTONIO JOSE PINTO DA SILVA 2017/2018 06/01/2020 a 04/02/2020
06 132/1 ANTONIO WLADIMIR CAVALCANTE PAUXIS 2019/2020 06/01/2020 a 04/02/2020
07 57175674/2 CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS 2018/2019 23/01/2020 a 21/02/2020
08 5910556/4 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA 2019/2020 27/01/2020 a 25/02/2020
09 5045339/5 CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA 2019/2020 23/01/2020 a 21/02/2020
10 388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2019/2019 15/01/2020 a 13/02/2020
11 3026/1 EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA 2019/2020 06/01/2020 a 04/02/2020
12 3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
13 57191806/1 FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS 2019/2020 03/01/2020 a 01/02/2020
14 5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
15 5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENNA 2016/2017 06/01/2020 a 04/02/2020
16 55588243/1 HILMA BERNADETE NEVES MARQUES 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
17 3654/1 JANE MARIA RIBEIRO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
18 6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
19 5945699/1 JOSILENE CORRÊA LEÃO 2019/2020 20/01/2020 a 18/02/2020
20 54197180/2 LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
21 57197278/4 LUCIANA BENICIO GOMES COSTA 2018/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
22 54190005/1 LUCIANA GONÇALVES AMORIM 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
23 1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAUJO 2019/2020 02/01/2020 a 31/01/2020
24 5135680/1 MANOEL RAIMUNDO PANTOJA 2019/2020 23/01/2020 a 21/02/2020
25 6037119/1 MARCIA DO SOCORRO PEREIRA SEGUINS 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
26 28878/1 MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS 2017/2018 16/01/2020 a 14/02/2020
27 57191385/1 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
28 1430/1 MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS 2019/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

29 3158845/1 MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS VASCON-
CELOS 2018/2018 02/01/2020 a 31/01/2020

30 1481/1 MARIA DE FATIMA ANDRADE LOBATO 2019/2020 06/01/2020 a 04/02/2020
31 120740/1 MARIA SUELY COSTA ESTEVES 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
32 1821/1 MARIA SUELY MARGALHO DO VALE 2019/2020 06/01/2020 a 04/02/2020
33 26301/1 MATIAS GAMA DOS SANTOS 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
34 57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
35 57192797/1 MICHELLE ROSSY PRINCE 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
36 3280268/1 OSVALDO DE ABREU SARMENTO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
37 5186200/6 OTAVIO OLIVA NETO 2019/2019 06/01/2020 a 04/02/2020

38 57175304/1 OTHON DE SOUZA ALVARES 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
39 57191337/1 PATRÍCIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
40 3210707/1 PAULO JORGE PAIVA PEREIRA 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
41 5168414/1 PEDRO COSTA FILHO 2018/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
42 2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2019/2019 13/01/2020 a 11/02/2020
43 379182/2 SANDRA MARIS DE BARAUNA BARRETO 2018/2018 06/01/2020 a 04/02/2020
44 184047/1 SILVIA MARA FERREIRA ABINADER 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
45 5892277/1 THIAGO BARAUNA DA SILVA 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
46 54189472/2 VALDETE MONTEIRO CARDOSO 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 495556

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 55/2019 – SEAD/SUSIPE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, repre-
sentadas por sua Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposi-
ções legais aplicáveis, tornam público o EDITAL DE PROSSEGUIMEN-
TO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE, tendo em vista a decisão 
judicial proferida nos autos do processo nº. 0802202-56.2019.8.14.0301, 
conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial especifi cada acima, fi ca asse-
gurado ao candidato Verliton Soares Silva, inscrição 5240051173, cargo 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - RIO CAETÉ, o prosseguimento no Concurso 
Público C-204, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
Art. 2º O candidato deverá fi car atento as publicações relativas às demais 
fases do certame.
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de novembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, respondendo.

Protocolo: 495994

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL NO11/SEAD-SEAD/PA, DE13 DE NOVEMBRO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso 
das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da prova 
objetivado do Concurso Público C-196, sob o regime estatutário, para 
provimento de cargos efetivos de nível superior da SEAD, conforme 
a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos aprovados na etapa de prova ob-
jetiva do Concurso Público C-196 para provimento de vagas efetivas 
de nível superior da SEAD, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética e pontuação preliminar na prova 
objetiva.
1.1.1 Perito Médico (código 101): 214100078, ALESSANDRA CASTRO 
GALVAO, 7.00; 214100165, ALEXANDRO COLINS DOS SANTOS, 5.60; 
214100213, BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS, 5.40; 214100025, 
CAMILO FERREIRA RAMOS, 6.80; 214100159, CLARISSA QUARESMA DA 
SILVA, 5.80; 214100108, CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA MALCHER, 
6.00; 214100202, JULIANA SOUZA SABINO, 5.60; 214100170, LUIS GUS-
TAVO SILVA LIMA, 5.80; 214100012, MARCUS DIMITRI PONTES DE OLI-
VEIRA, 5.00; 214100204, SELUMITE DE FREITAS CARMO, 5.60.
1.1.2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (códi-
go 102):214100196, ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR, 9.00; 
214100116, ADRIANA DE OLIVEIRA CARVALHO, 5.00; 214100046, AILTON 
DA SILVA NASCIMENTO, 6.80; 214100126, ALESSANDRO LOBATO ABRAN-
CHES, 6.20; 214100155, ALEXANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 5.60; 
214100146, ALEXANDRE VILHENA DA SILVA NETO, 5.20; 214100234, ANA 
CAROLINA RODRIGUES DA CRUZ, 5.40; 214100027, BARBARA ANTONUC-
CI, 5.40; 214100231, BENEDITO FILGUEIRA JARDIM, 7.20; 214100274, 
BRITHS TATYANE FAVACHO PEREIRA, 5.80; 214100223, CARLOS EDUAR-
DO DE JESUS NASCIMENTO, 5.00; 214100190, DANIELLA FIGUEIREDO 
MIRANDA, 6.20; 214100169, DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ, 
7.40; 214100096, DEIZE QUEIROZ MUNIZ, 5.60; 214100011, DIEGO DE 
SOUZA ANDRADE, 5.40; 214100132, DYEGO OLIVEIRA DE SOUZA, 5.20; 
214100191, EDIVALDO RODRIGUES ALCANTARA, 5.00; 214100029, IN-
GRID ROSANA DE MELO GUEDES, 5.60; 214100256, JOAO ALEXANDRE 


